
 

      COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  
 

 
 

Settore 1 
Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 

Servizio affari generali 
 
 

Determinazione  n. 56  del        24/07/2024 
 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del ______________ 

 
Oggetto: Affidamento incarico per assistenza tecnica sistema informatico anno 2024. 
Presa d’atto della risoluzione consensuale del contratto e revoca della determinazione n. 
12 del 31.01.2024  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente   determinazione    il    
dispositivo   del  decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il PIAO 2024 -2026; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 12 del 31.01.2024 ad oggetto: “Affidamento  
incarico per assistenza tecnica sistema informativo anno 2024” con la quale si  incaricava  
la ditta Digilab di Aldo Mongia di Caresana per un importo complessivo di € 2.340,00 + iva; 
 
Vista la comunicazione del 13.05.2024 della ditta Digilab di Aldo Mongia di Caresana, con 
la quale si segnalava la sospensione del servizio sino a fine maggio; 
 
Dato atto che a seguito della predetta comunicazione la ditta riprendeva le attività di 
assistenza tecnica ma la interrompeva nuovamente senza informativa scritta pertanto 
questo ente con nota prot.n. 4940 del 10.07.2024 richiedeva alla ditta Digilab di Aldo 
Mongia di Caresana comunicazione scritta di ripresa attività e segnalava che in caso di 
mancata risposta entro cinque giorni dalla data della mail avrebbe recesso dal rapporto 
contrattuale  in essere con decorrenza 30.06.2024; 
 
Vista la nota prot.n. 5092 del 18.07.2024 della ditta Digilab di Aldo Mongia di Caresana 
con la quale si comunica che a partire dal 30.06.2024 il servizio di supporto tecnico è 
sospeso per gravi problemi di salute del titolare; 
 
Considerato che:  

- Che l’operatore economico citato non è in grado di garantire la prosecuzione del 
servizio affidato senza sospensioni;  



- Che è interesse di entrambe le parti risolvere il rapporto contrattuale in essere;  
- Che è interesse dell’Amministrazione Comunale salvaguardare la continuità del 

servizio di assistenza tecnica al sistema informatico, mediante un nuovo appalto di 
servizi; 

 
Preso atto che le parti hanno dichiarato di voler consensualmente risolvere il rapporto 
contrattuale in essere a decorrere dal 30.06.2024, mediante scambio di corrispondenza 
commerciale a mezzo di posta elettronica certificata, ai sensi dell'art. 18 comma 1 del 
D.Lgs. n. 36/2023, relativo all’ “affidamento incarico per assistenza tecnica sistema 
informativo anno 2024”;  
 
Ritenuto, pertanto, di revocare la propria determinazione n. 12 del 31.01.2024, ai sensi 
dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990 per mutamento della situazione di fatto non 
prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento; 
 
Dato atto che la sottoscritta è  il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in 
una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento 
adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni 
contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria 
e regolamentare; 
 
Visti:  

- Il D.lgs. 267/2000;  
- Il D.lgs. 23/2023;  
- L’art. 21 quinquies della L. 241/1990; 

 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 
267 del 18/08/2000 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto, per i motivi esposti in premessa, della risoluzione consensuale del 
rapporto contrattuale in essere, a decorrere dal 30.06.2024, manifestata mediante 
scambio di corrispondenza commerciale a mezzo di posta elettronica certificata, ai sensi 
dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, in relazione dell’affidamento dell’ incarico per 
l’assistenza tecnica sistema informativo anno 2024; 
 



Di revocare la propria Determinazione n. 17 del n. 12 del 31.01.2024, ai sensi dell’art. 21 
quinquies della L. 241/1990 per mutamento della situazione di fatto non prevedibile al 
momento dell'adozione del provvedimento; 
 
Di dare atto che la Ditta Digilab di Aldo Mongia di Caresana, a seguito della risoluzione, ha 
diritto soltanto al pagamento delle prestazioni relative servizi regolarmente eseguiti sino 
alla data del 30.06.2024, ai sensi della normativa vigente; 
 
Di rimodulare, per effetto, l’impegno di spesa per € 2.340,00 + iva assunto con 
determinazione n. 12 del 31.01.2024 imputato alla missione/programma/titolo/capitolo 
01.11.1.1043/6 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024. 
 
Di inviare la presente per doverosa conoscenza alla Ditta interessata. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
  (Barbaglia Ivana) 

 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000) 

 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 

Granozzo, 24.07.2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Barbaglia Ivana) 
 

 


